
 
 
 
 

www.fzu.cz 
 

1/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

 
 

Smlouva o poskytování služeb  
 (dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „OZ“) 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8, 
zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČO: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
 
(dále jen "Objednatel") 
 
 
a 
 
 

1.2 Ing. Erika Zikmundová, 

se sídlem: Jungmannova 1440, 500 02 Hradec Králové  
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČO: 66272521 
DIČ: Neplátce DPH 
 
(dále jen "Poskytovatel"),  
 
(dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní strana"). 
 
 

  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 
 

2/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Objednatel převzal od zhotovitele stavby nově dokončený objekt "Nový pavilon FZÚ, ul. Na 
Slovance" (dále jen „Stavba“), v k.ú. Libeň, obec Praha, v rámci projektu "Fyzika pevných 
látek pro 21. století (SOLID 21)", registrační číslo projektu CZ.02.1.01 / 0.0 / 0.0 / 16_013 / 
0001406, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání poskytovatele Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

2.2 V rámci zahájeného provozu Stavby je třeba identifikovat vady související s jejím 
technologickým zařízením a tyto vady, včetně vad dříve identifikovaných, kvalifikovaně 
uplatnit u zhotovitele Stavby.  

2.3 Poskytovatel je autorizovaná osoba v oboru technologického zařízení staveb (osvědčení o 
autorizaci č. 0011435) a je schopen zajistit pro Objednatele technickou podporu v rámci 
činnosti dle předchozího odstavce.  

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
realizaci předmětu plnění, k činnosti dle Smlouvy je oprávněn a na jeho straně neexistují 
žádné překážky, které by mu bránily poskytovat plnění dle této Smlouvy. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY  

3.1 Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli služby v rozsahu a 
specifikaci uvedenými níže a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté 
služby sjednanou odměnu.   

3.2 Předmětem plnění jsou konzultace v oblasti technologického zařízení staveb dle odst. 2.2 
(dále jen „Služby“). Služby zahrnují následující činnosti: 

• přebírání reklamovaných částí zejména Stavby po odstranění vad a nedodělků ve 
spolupráci s kontaktní osobou Objednatele; 

• technickou podporu při uplatnění reklamací zhotoviteli Stavby; 
• spolupráci s Objednatelem při nastavování provozních parametrů Stavby; 
• spolupráci s Objednatelem při zadávání změn vybavení Stavby (jednotlivých laboratoří) 

dle požadavků vědeckých pracovišť; 
• nastavování pravidel a požadavků v rámci servisních smluv na technologické celky v rámci 

Stavby. 

4. DOBA PLNĚNÍ  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2023 do 31.12.2023. 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je sídlo Objednatele.  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Odměna za poskytované Služby je stanovena sazbou ve výši 800,-Kč za hodinu 
s předpokládaným rozsahem 60 hodin měsíčně.  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 
 

3/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

6.2 Souhrn odměn za poskytované Služby v době trvání Smlouvy nepřekročí 500.000,- Kč (slovy: 
pětsettisíc Korun českých). 

6.3 Úhrada odměny bude probíhat měsíčně na základě daňových dokladů (faktur). Fakturu je 
Poskytovatel oprávněn vystavit vždy k pátému (5) dni následujícího kalendářního měsíce doby 
poskytování Služeb. Pro účely fakturace vede Poskytovatel evidenci skutečně odpracovaných 
hodin v rámci jednotlivých kalendářích měsíců poskytování Služeb, která po schválení 
kontaktní osobou Objednatele bude vždy tvořit povinnou přílohu faktury. 

6.4 Každá faktura vystavená Poskytovatelem na základě této Smlouvy musí obsahovat číslo této 
Smlouvy. 

6.5 Objednatel preferuje elektronickou fakturaci na elektronickou adresu efaktury@fzu.cz.  

6.6 Lhůta splatnosti faktur je třicet (30) dnů od data jejich doručení Objednateli. Zaplacením 
účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Poskytovatele. 

6.7 Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započítat proti pohledávkám 
Poskytovatele kteroukoli svoji pohledávku za Poskytovatelem, jejímž důvodem jsou škody 
způsobené Poskytovatelem. 

7. ZADÁVÁNÍ SLUŽEB 

Požadavky na poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovateli zadává kontaktní osoba Objednatele 
jednak na základě plánu technických požadavků v souvislosti se zahájením provozu Stavby a dále dle 
aktuální situace při odstraňování vad a nedodělků zhotovitelem Stavby. 

8. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli v průběhu plnění Smlouvy přístup 
k dokumentaci Stavby umístěné v interní počítačové síti Objednatele. 

8.2 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které mají nebo 
mohou v zásadě ovlivnit předmět plnění a zasílat na vědomí veškerou e-mailovou 
korespondenci související s plněním Smlouvy. 

9. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

9.1 Kontaktní osoba Objednatele: 
 

  
 

9.2 Kontaktní údaje Poskytovatele:  
 

  
 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/
mailto:efaktury@fzu.cz


 
 

www.fzu.cz 
 

4/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

9.3 Kontaktní osobu Objednatele lze změnit jednostranným písemným prohlášením / e-mailem 
Objednatele doručeným Poskytovateli. 

9.4 Ve věcech odborných komunikují Smluvní strany prostřednictvím e-mailových adres 
uvedených v odst. 9.1 a 9.2 Smlouvy. 

10. POJIŠTĚNÍ 

Poskytovatel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody 
vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje udržovat pojistnou smlouvu v 
platnosti po celou dobu trvání Smlouvy. Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele požadované 
pojištění kdykoliv doložit ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne výzvy. 

11. SPORY 

Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany 
řešit jednáním. Při neúspěšném jednání rozhodne o sporné záležitosti soud, jehož místní příslušnost 
je určena sídlem Objednatele. 

12. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC 

12.1 Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu zejména: 

• písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 14 dnů ode dne jejího doručení 
vypovídané Smluvní straně, 

• odstoupením. 

12.2 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou Smluvní stranou. 

12.3 Oznámení o odstoupení od Smlouvy nebo o podané výpovědi musí být učiněno písemně a 
doručeno druhé Smluvní straně na její adresu dle Smlouvy; za způsob doručení se považuje 
rovněž odeslání e-mailu s elektronickým podpisem kontaktní osobou na elektronickou adresu 
dle odst. 9.1 nebo 9.2.  

12.4 Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. 
Nezanikají však nároky, které ze své povahy mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví 
zákon. 

12.5 Nastane-li případ vyšší moci, bude Smlouva přerušena o dobu trvání případu vyšší moci. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemného dodatku. 

13.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně všech příloh a údajů o 
Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení této smlouvy, výši odměny a datu 
jejího uzavření byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


 
 

www.fzu.cz 
 

5/5 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

v platném znění (dále jen „ZRS“). Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené 
ve Smlouvě a jejích přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu 
se ZRS zajistí Objednatel. 

13.4 Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu 
originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě (2) a Poskytovatel jedno (1) vyhotovení. 

13.5 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují níže 
svými podpisy. 

 
 
 

V Praze dne 2. 2. 2023 
 
Za Objednatele: 
 
 
 
__________________________ 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel 
 

V Praze dne 1. 2. 2023  
 
Poskytovatel: 
 
 
 
________________________ 
Ing. Erika Zikmundová  
 
 

 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/

	3.1 Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli služby v rozsahu a specifikaci uvedenými níže a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté služby sjednanou odměnu.
	3.2 Předmětem plnění jsou konzultace v oblasti technologického zařízení staveb dle odst. 2.2 (dále jen „Služby“). Služby zahrnují následující činnosti:
	4. DOBA PLNĚNÍ
	Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2023 do 31.12.2023.
	5. MÍSTO PLNĚNÍ
	Místem plnění je sídlo Objednatele.
	6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1 Odměna za poskytované Služby je stanovena sazbou ve výši 800,-Kč za hodinu s předpokládaným rozsahem 60 hodin měsíčně.
	6.2 Souhrn odměn za poskytované Služby v době trvání Smlouvy nepřekročí 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc Korun českých).
	6.3 Úhrada odměny bude probíhat měsíčně na základě daňových dokladů (faktur). Fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy k pátému (5) dni následujícího kalendářního měsíce doby poskytování Služeb. Pro účely fakturace vede Poskytovatel evidenci sku...
	6.4 Každá faktura vystavená Poskytovatelem na základě této Smlouvy musí obsahovat číslo této Smlouvy.
	6.5 Objednatel preferuje elektronickou fakturaci na elektronickou adresu efaktury@fzu.cz.
	6.6 Lhůta splatnosti faktur je třicet (30) dnů od data jejich doručení Objednateli. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Poskytovatele.
	6.7 Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započítat proti pohledávkám Poskytovatele kteroukoli svoji pohledávku za Poskytovatelem, jejímž důvodem jsou škody způsobené Poskytovatelem.
	7. ZADÁVÁNÍ SLUŽEB
	Požadavky na poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovateli zadává kontaktní osoba Objednatele jednak na základě plánu technických požadavků v souvislosti se zahájením provozu Stavby a dále dle aktuální situace při odstraňování vad a nedodělků zhotovite...
	8. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
	8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli v průběhu plnění Smlouvy přístup k dokumentaci Stavby umístěné v interní počítačové síti Objednatele.
	8.2 Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které mají nebo mohou v zásadě ovlivnit předmět plnění a zasílat na vědomí veškerou e-mailovou korespondenci související s plněním Smlouvy.
	9. KONTAKTNÍ ÚDAJE
	9.1 Kontaktní osoba Objednatele:
	9.2 Kontaktní údaje Poskytovatele:
	9.3 Kontaktní osobu Objednatele lze změnit jednostranným písemným prohlášením / e-mailem Objednatele doručeným Poskytovateli.
	9.4 Ve věcech odborných komunikují Smluvní strany prostřednictvím e-mailových adres uvedených v odst. 9.1 a 9.2 Smlouvy.
	10. POJIŠTĚNÍ
	Poskytovatel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje udržovat pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy. Poskytovatel je ...
	11. SPORY
	Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany řešit jednáním. Při neúspěšném jednání rozhodne o sporné záležitosti soud, jehož místní příslušnost je určena sídlem Objednatele.
	12. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC
	12.1 Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu zejména:
	 písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 14 dnů ode dne jejího doručení vypovídané Smluvní straně,
	 odstoupením.
	12.2 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou.
	12.3 Oznámení o odstoupení od Smlouvy nebo o podané výpovědi musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně na její adresu dle Smlouvy; za způsob doručení se považuje rovněž odeslání e-mailu s elektronickým podpisem kontaktní osobou na elekt...
	12.4 Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Nezanikají však nároky, které ze své povahy mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.
	12.5 Nastane-li případ vyšší moci, bude Smlouva přerušena o dobu trvání případu vyšší moci.
	13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	13.1 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemného dodatku.
	13.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva jako celek včetně všech příloh a údajů o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení této smlouvy, výši odměny a datu jejího uzavření byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015...
	13.3 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se ZRS zajistí Objednatel.
	13.4 Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě (2) a Poskytovatel jedno (1) vyhotovení.
	13.5 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými podpisy.
	V Praze dne 2. 2. 2023



